令和 7年 9月 吉日

施設責任者及び技師会会員 様

一般社団法人鹿児島県臨床検査技師会

会  長  有村   義輝
渉外部  入木   猛利

古城   剛
  公印略

「第 11 回全国検査と健康展」 派遣技師募集

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本臨床衛生検査技師会の公益事業の一環として、全国４７都道府県で「全国検査と健康展」を開催予定

しております。この事業の目的は、健康づくりや生活習慣病の早期発見のために、定期的な健康診断の重

要性を啓発し、国民の健康意識の高揚を図ることであり、臨床検査技師の役割でもあります。また、厚生労

働省、日本医師会、鹿児島県や市など多数の後援を頂いております。鹿臨技に於いても下記の日程で

「第 11 回全国検査と健康展」を開催することになりました。「検査と健康展」は健康診断の重要性を啓発す

ると同時に、臨床検査技師の医療現場での役割を積極的にアピールする場にもなっております。

お忙しい折、誠に恐縮に存じますが、施設責任者の皆様には貴施設の検査技師を運営スタッフとして数

名派遣していただくご協力を賜りますようお願い申し上げます。多くの皆様のご参加をお待ちしておりま

す。なお、準備の都合上 10 月 24 日(金）迄に、派遣技師を Google フォームまたは E-mail にてご連絡くだ

さい。何卒、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催期日 ： 令和 7年 11 月 16 日(日） 開催時間 10 時～15 時（実務 9時～16 時）

開催場所 ： センテラス天文館 6 階ホール

募集人数 ： 25 名

開催内容 ： 全国検査と健康展 【基礎 20 点】

１） 検査体験：顕微鏡・乳がんシュミレータ

２） 無料健康検査：骨密度、頸部エコー、腹部エコー（脂肪肝のみ）

３） 特別検査体験：認知症スクリーニング

４） 検査関連ポスター、パネル展示、リーフレット、パンフレット配布

５） 健康相談：臨床専門医による健康相談会

６） 検査説明：臨床検査技師による結果説明会

【応募方法】

応募については、以下のバーコードを読み取りGoogleフォームで申請するか、

E-mailでお申し込みをお願いいたします

【問い合わせ連絡先】

鹿児島天文館メディカルカレッジ

〒892-0831 鹿児島県鹿児島市船津町4-18

TEL：099-226-5060

GoogleフォームURL：https://forms.gle/JAwHiKoPfyYHjgDYA

E-mail：iriki.sumiregakuen7738@gmail.com

担当者：入木 猛利

mailto:iriki.sumiregakuen7738@gmail.com